
Fartia Demohratike e ShqipSriss

KALLEZIM PENAL

Tiran€, l9 /04/2021

Partia Demokratike e shqip€ris€, pdrfaqesuar nga Z.Gazment
Bardhi, Sekretar i Pergjithshem

Kall€zim i vepr€s penale te "Shp€rdorimit te detyr€s,,,
parashikuar nga neni 248, "Korrupsioni aktiv ne' zgjedhje,,
parashikuar nga neni 328 "Perdorimi i funksionit publik p€r
veprimtari politike ose zgjedhore" parashikuar nga neni Z2g /
a,

KUNDER:

u', I,

Drejtuesit e Institucioneve Publike qe kan€ bpr€
rekrutimin e personave n€ kund€rshtim me Kodin
Zgjedhot, dhe rfre Aktet Ligjore.

Cdo person i pa identifikuar deri me tani nga ana jone por qe
me veprime konkrete rezulton mbas hetimit qe ka pergjegjesi
penale.

BAZA LIGIORE: Nenet 75/a,280,283 e vijues te K.pr.penale, neni 249,32gf a,

Neni 91 i Kodit Zgedhor, nenet 8, 9, 70 e vijues t€ Ligjit nr.
95/201,6 "Prir organizimin dhe funksionimin e institucioneue per td
luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", Vendimi i
Komisionit Rregullator nr.9 datl 24.1,2.2020 "per rregulrat e
raportimit te veprimtarive me karakter publik te qdo
institucioni publik, e rrle kapital shtet€ror, agjencive, enteve
shteterore, kategorite e veprimtarive te ndaluara, si dhe
monitorimin e veprimtaris€, sjelljes dhe p€rdorimit td burimeve
njerezore, financiare dhe logjistike t€ administrates shtetdrore
para zgSedhjeve"

KALLEZUES:




